
         
 
Amendement: Aanpassing bezuinigingspercentage in 
zienswijze Zaffier 
 
Met betrekking tot: Zienswijze Kadernota 2026 Zaffier 
 
De gemeenteraad van Castricum, in vergadering bijeen op donderdag 27 februari 2025 
 

Overwegende dat:  
• De doelgroep van Zaffier overwegend mensen in een kwetsbare positie betreft 

• Bezuinigingen niet ten kosten moeten gaan van de meest kwetsbare personen 

• Dit zou kunnen leiden, door waterbedeffect, tot onnodige verzwaring op andere 
domeinen zoals zorg, schuldhulpverlening of maatschappelijke betrokkenheid van 
doelgroepen 

• Het percentage van 3 procent het maximaal haalbare is om het effect voor deze 

doelgroep tot een minimum te beperken 

• De inwoners groep inwoners die gebruik maakt van de regeling Collectieve 

Zorgverzekering Minima (CZM) daarmee ontzien kan worden 

Besluit: 
 
Voorgesteld besluit  
1. de volgende zienswijze af te geven op de Kadernota 2026 van Zaffier:   
te opteren voor het geschetste besparingsscenario waarbij een besparing wordt  
bereikt van 5% en Zaffier te verzoeken dit scenario in de begroting 2026 te  
verwerken.  
 
Dit voorgesteld besluit als volgt te wijzigen:  
1. de volgende zienswijze af te geven op de Kadernota 2026 van Zaffier:   
te opteren voor het geschetste besparingsscenario waarbij een besparing wordt  
bereikt van 3% en Zaffier te verzoeken dit scenario in de begroting 2026 te  
verwerken. 
 
 

Indieners 
• Marieke Kooter, GroenLinks 

• Elize Bon, CDA 
 

Aldus aangenomen / verworpen door de raad van de gemeente Castricum in de 
raadsvergadering van donderdag 27 februari.  
 
Mevrouw R. Slootweg MSc     De heer B.A. Tap 
griffier        burgemeester  


